1

洋書ご担当者各位

各地で梅雨入り宣言がなされたとはいえ、爽やかな過ごしやすい季節が続いております。

体調の管理が難しい時期ですが、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
先月号でもお知らせ致しましたが、採用品の返品につきましては、下記ご確認の上、手続きの

ほどお願い申し上げます。

 教科書採用品の返品についてのお願い
弊社では、採用品の返品について次の通りとさせていただいております。何卒ご理解の上、

ご協力くださいますようお願い申し上げます。
1. 原則として、採用冊数の 10％まで普通入帳致します（海外発注品は返品不可）。お手数です

が、納品時の取次店もしくは弊社の納品書コピーを添付されるか、納品書に記載の日付及

び納品数を貴社の返品伝票に必ずご明記の上、ご返品ください。記載のない場合は、
返品入帳致しかねますのでご了承ください。

2. 採用冊数の 10％を超える返品分については、まずは取次店もしくは弊社へ書面にてご連絡

ください。返品受諾書を発行させていただきます。受諾書の添付なき返品についてはお受

け致しかねます。返品受領後は弊社にて検品の上、再販売可能の商品に限り入帳致しま

す。
3. 採用品の返品は、7 月末迄にお手配ください。期日を過ぎた場合はお受けできないことも

ございますので、何卒ご留意くださいますようお願い申し上げます。

 新刊説明会のご案内

毎年恒例の新刊説明会の日程が決定いたしましたので、お知らせ致します。詳細は来月号

以降のトレードニュースにてご案内致しますが、ご参加いただければ幸いです。

10 月 12 日（水） 福岡
10 月 13 日（木） 大阪
10 月 20 日（木） 東京

 ORT Group/Guided Reading Notes (英語版) ダウンロード移行のお知らせ

オックスフォード・リーディング・ツリー (ORT) の全パックに入っておりました英語版

Group/Guided Reading Notes (Teaching Notes) は、タイトルにより絶版になっており、現状

Notes の付いているパックと付いていないパックがございます。現在 Group/Guided Reading
Notesは全て下記URLからのダウンロードが可能になっております。お手数ではございますが、

お客様よりお問い合わせの際は、その旨ご案内くださいますようお願い申し上げます。
ORT Download Centre http://www.oupjapan.co.jp/ja/gradedreaders/ort/download/index.shtml

       No.317 June 2016

バックナンバーwww.oupjapan.co.jp/shoten

 2

 新刊のご案内

Oxford Bookworms Library
学習者のレベルに合わせて読める多読の定番ブックワームズシリーズの新タイトル

Stage 1: The Boy-King Tutankhamun
ピラミッドに隠し部屋の存在の可能性が注目されているツタンカーメン王。若

くしてこの世を去ったこのファラオの人生を想像できますか？

9780194209328  Book  本体価格 ¥715   発売中
9780194620598  MP3 Pack 本体価格 ¥1,300  発売中

Dominoes 2nd Edition

アクティビィティが充実のドミノシリーズに、新たなタイトルが追加
Quick Starter: Sherlock Holmes The Dying Detective
瀕死の名探偵シャーロックホームズが、友人の軍医ワトソンを病床に呼び、ある頼

みごとをした。
9780194249720  Book  本体価格 ¥810    発売中
9780194622363  MP3 Pack 本体価格 ¥1,300    発売中

Level 1: Football Forever
有名なサッカー選手になることを夢見ている少年に、念願のチャンスが到来した！
9780194609135  Book  本体価格 ¥810    発売中
9780194622394  MP3 Pack 本体価格 ¥1,300    発売中

Level 2: Virtual Friends
母親と一緒にロンドンからパリに移住した 14 歳の少女。オンラインで、ロンドンの

友達とお話したい、と慣れないパリの地で心は沈むばかり。
9780194245746  Book  本体価格 ¥810    発売中
9780194622455  MP3 Pack 本体価格 ¥1,300    発売中

Oxford Read and Imagine
想像力とリーディングスキルを育む、児童向けフィクションのリーダーシリーズの新タイトル

Level 5: The Painting in the Attic
ルージーたちが、おばあちゃん家の屋根裏部屋で見つけた風景画を鑑定に頼ん

だところ・・・？

9780194737203  Book   本体価格 ¥715  発売中
9780194737227  Activity Book  本体価格 ¥429  7 月発売予定
9780194737241  CD Pack   本体価格 ¥1,429  発売中

 （American） Start with English 取扱い終了のお知らせ
ながらくご愛顧頂いておりました「（American） Start with English」シリーズですが、イギリス

英語版、アメリカ英語版共に、日本での取り扱いを終了することとなりました。お客様からこのシ

リーズについてご注文をお受けになった場合は、別のテキストのご紹介を致しますので、私共

までお問い合わせ下さい。

 3

 イギリスの教科書・児童書の新刊

Oxford School Dictionary / Oxford School Thesaurus New Revised Edition
累計販売数 1000 万部を超えるベストセラー辞書が新しくなりました。Oxford
Education Corpus を基に、イギリスの小学校から中学校へ進むときに役立

つ語彙や新語を収録。同じく生まれ変わった類義語辞典もお勧めです！
イギリスでの対象年齢 10 歳以上 832 ページ、210 x 148mm
ISBN およびお値段は最終ページの注文書をご覧ください。

 学術一般書の新刊

The Selfish Gene: 40th Anniversary Edition
われわれは遺伝子という名の利己的な遺伝子を保存するべく盲目的にプログラム

されたロボット機械なのだ …という衝撃的な書き出しで始まる R・ドーキンスの代

表作『利己的な遺伝子』は、1976 年の初版刊行後 25 以上の言語に翻訳された一

般向け科学書の世界的ベストセラー。1980 年に邦訳されると、日本でも進化にお

ける遺伝子中心の視点が広く受け入れられるきっかけを作りました。今回の 40 周

年記念版には書き下ろしのエピローグを追加収録し、参考文献も一新しました。こ

れまでの全ての版の前書きも併せ読むことのできる「決定版」です。
9780198788607  本体価格 ¥1,880 6 月中旬入荷予定

 シェイクスピア作品 お薦めのタイトル
今年はイギリスの生んだ最も著名な劇作家で詩人のシェイクスピアの没後 400 年にあたり、

シェイクスピア作品を夏休みのリーダーなどにご採用なさるには最適の年といえます。オックス

フォード大学出版局では、さまざまなシリーズにおいて彼のタイトルを出版しております。 この

機会にご利用いただけましたら幸いです。
お薦めできるタイトルを下記にてご覧いただけます。

http://www.oupjapan.co.jp/media/shoten/oup_shakespeare2016.xls

<ELT>
【Oxford Bookworms Library】
語彙、文章量、内容等が緻密にレベル分けされ、学習者のレベルに合わせた様々なジャン

ルの英語に触れることが出来るシリーズ。シェイクスピアのような古典作品は、原書の英語

表現を尊重しながら、英語学習者用に丁寧に書きなおされています。シェイクスピアの作品

だけでなく、シェイクスピア自身について書かれたタイトルもございます。

【Oxford Bookworms Playscripts】
英語劇の台本としてだけでなく、読み物としても楽しめる戯曲シリーズ。Bookworms シリー

ズに準じた 2 レベルの構成で、シェイクスピアの 3 タイトルは全てステージ 2 となります。

【Dominoes 2nd Edition】
フルカラーのイラストをふんだんに使い、内容の理解をチェックできるエクササイズがユニッ

ト毎に用意されています。英語学習初心者である Starter レベルで「Tempest （テンペスト）」

がお読み頂けます。

 4

<イギリスの教科書>
【Oxford School Shakespeare】
シェイクスピアの 21 の劇のスクリプトが原文で紹介され、学習者のためのノートや難易度

が高い単語や表現に対しては詳しく解説されています。 イギリスの対象年齢 14～18 歳。

【RSC School Shakespeare】
イギリスの名門劇団ロイヤル・シェイクスピア・カンパニー (RSC) と共同開発されたシェイ

クスピアの入門シリーズ。フルカラーで、劇中の写真なども豊富に取り入れられ、練習問題

や関連情報も多く掲載されています。現時点では 2 点が既刊で、今後 4 タイトルが発売予

定です。 イギリスの対象年齢 11～14 歳。

【Oxford Literature Companions】
イギリスの中学～高校生向け、文学教科書シリーズ。スクリプトだけでなく、文学作品に対

する読解力を高めるためのアクティビティや解説、ヒントが豊富に掲載されています。全 19
タイトルの内、シェイクスピア関連は 4 タイトルです。 イギリスでの対象年齢 14～16 歳。

【Oxford Illustrated Shakespeare Dictionary】
シェイクスピアの世界をわかりやすく解説したイラスト辞典。主な作品に登場する 4,000 語

を超える単語や表現が例文を交えてわかりやすくフルカラーで解説されていて、現代英語

との比較、文法、発音などの情報も掲載されています。イギリスでの対象年齢 11～16 歳。

<学術一般書>
【Oxford World’s Classics】

古今東西の文芸作品原典を提供する Oxford World’s Classics シリーズに

はサブ・シリーズの “The Oxford Shakespeare” があり、37 あるシェイクス

ピアの戯曲すべてを網羅しています（計 39 冊）。本シリーズならではの充実

した注釈と解説つきの本格的なシェイクスピアが、手頃な価格帯で堪能でき

ます。

◆ 学術一般書部門では、このほか多数のシェイクスピア関連の専門書を取りそろえております。ご希

望のお客様には別途リストをご用意いたしますので、どうぞお気軽にお問い合わせください。

 Ghost Stories お薦めのタイトル
間もなく暑い夏がやってきます。日本では夏といえば幽霊というのが定番です。こちらも夏休

みのリーダーとして如何でしょうか？

Bookworms、Dominoes、一般書のお薦めできるタイトルを下記にてご覧いただけます。

http://www.oupjapan.co.jp/media/shoten/oup_ghost2016.xls

 5

 夏休み向けリーダーご採用キャンペーンご協力のお願い

夏休みの宿題用にと、先生方がリーダーをお探しになるこの季節に、恒例のリーダーキャン

ペーンを開催致します。この特典を先生方にご紹介頂き、リーダーのご採用にご活用下さい。

皆様のご参加をお待ちしております。

 キャンペーン概要

リーダー100 冊以上の採用ご注文で、以下からお好きな書籍を 1 冊差し上げます。
ご採用いただいた先生に贈呈ください。*在庫状況によりご希望に添えない場合がございます。予めご了承ください。

 先生お一人につき、プレゼントはキャンペーン期間中に１点のみとなります。
（例： ご採用 200 冊以上、または同じ先生のご採用が、2 タイトルをそれぞれ 100 冊以上

であっても、 プレゼントは１冊のみ）
 同じタイトルでなくても、同一の先生のご採用が、１回のご注文で 100 冊以上であれば、

対象となります。（例： 20 冊ずつ 5 タイトル等）

 キャンペーン期間

対象のご注文は、2016 年 5 月 16 日から 7 月末日迄に、弊社から出荷する採用品に限らせて

頂きます（在庫が切れている場合を除く）。また、連絡シートは 2016 年 9 月 9 日迄に弊社にて

受付した分が有効となります。

 参加申し込み方法

弊社まで E メール(order.japan@oup.com)、もしくは下記ご記入の上 FAX(0120-300-974)迄
ご返信ください。折り返し、ご採用時の連絡シートを送らせていただきます。
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
リーダーキャンペーンに参加します

御社名 ご担当
ふりがな

氏 名

連絡シート受取ご希望方法（いずれかに○をつけて、E メールか FAX 番号をご記入ください）
E メール                        FAX

オックスフォード
ピクチャー
ディクショナリー（英和）
4000 の単語をテーマ別に
分類して掲載した、充実の
絵辞典

Oxford Advanced
Learner’s Dictionary
9th Edition
学習者向け英語辞書の
決定版の最新版です。
18 万 5000 語句・語義

Practical English Usage
Third Edition Paperback
学習者が誤りやすい文法
項目を 600 以上の見出し
語に分けて明瞭に解説。
中級から上級向け

Bringing Extensive
Reading into the
Classroom
独創的な授業づくりに役
立つ指導ガイド。 多読を
導入する先生へ

ISBN 本体価格 ご注文数

9780194209328 Stage 1: The Boy-King Tutankhamun 発売中 ¥715

9780194620598 Stage 1: The Boy-King Tutankhamun MP3 Pack 発売中 ¥1,300

9780194249720 Quick Starter: Sherlock Holmes - The Dying Detective 発売中 ¥810

9780194622363 Quick Starter: Sherlock Holmes - The Dying Detective MP3 Pack 発売中 ¥1,300

9780194609135 Level 1: Football Forever 発売中 ¥810

9780194622394 Level 1: Football Forever MP3 Pack 発売中 ¥1,300

9780194245746 Level 2: Virtual Friends 発売中 ¥810

9780194622455 Level 2: Virtual Friends MP3 Pack 発売中 ¥1,300

9780194737203 Level 5: The Painting in the Attic 発売中 ¥715

9780194737227 Level 5: The Painting in the Attic Activity Book 7月発売予定 ¥429

9780194737241 Level 5: The Painting in the Attic CD Pack 発売中 ¥1,429

9780192743503 Oxford School Dictionary Revised Edition  Hard 発売中 ¥2,600

9780192747105 Oxford School Dictionary Revised Edition  Paper 発売中 ¥1,600

9780192747082 Oxford Mini School Dictionary Revised Edition  Paper 発売中 ¥1,000

9780192743510 Oxford School Thesaurus Revised Edition  Hard 発売中 ¥2,600

9780192747112 Oxford School Thesaurus Revised Edition  Paper 発売中 ¥1,600

9780192747099 Oxford Mini School Thesaurus Revised Edition  Paper 発売中 ¥1,000

9780198788607 The Selfish Gene: 40th Anniversary Edition (4th Edition) 6月中旬発売予定 ¥1,800

email
ご注文日

オックスフォード大学出版局

fax 0120-300-974
email order.japan@oup.com

貴店名                                                                        ご担当者

番線印

電話　                                                                         FAX

学術一般書の新刊

イギリスの教科書・児童書の新刊

ご注文用紙　＜OUPトレードニュース 2016年6月号＞

                 　　　　     タイトル

新刊

Oxford Bookworms Library 3rd Edition

Oxford Read & Imagine

Dominoes 2nd Edition